<sup>69</sup> PAUL OF VENICE, *Q. de Univ.*, fols. 133vb-134ra : « Universalia platonica et idealia sunt ex natura rei in mente divina causaliter ponenda. Probatur: nam prima causa est productiva hominis et equi; et non sub eadem ratione causali; ergo omnino sub diversis rationibus idealibus. Patet consequentia cum maiori, et minorem probo: quia, si prima causa omnia eadem ratione produceret seu omnium eadem ratione esset productiva, tunc omnia essent eiusdem rationis. Patet consequentia, quia idem in quantum idem semper facit idem, VII *Metaphysicae*. Secundo sic: et pono quod A et B non sint, sed erunt A homo et B asinus. Tunc sic: A et B sunt diversimode factabilia; sed non propter diversitatem aliquam consurgentem ex illis, quia illa non sunt; ergo propter diversitatem aliquam fundatam in potentia productiva; sed prima causa e primo productiva, et ab illa A et B sunt primo producibilia; ergo hec diversitas producendi est reperienda in causalitate prima; et per consequens diverse rationes causales sunt in mente divina. Sed ista vocavit Plato ideas; ergo etc. Tertio sic: alia est ratio generis in Deo et alia est ratio speciei in eodem; ergo pariformiter alia est ratio specifica productiva A in Deo et alia est ratio productiva B in eodem; sed tales rationes vocantur a nobis et a Platonis rationes ideales; ergo etc. Antecedens probatur: nam si in Deo non foret alia ratio generis et alia ratio speciei, tunc Deus non posset aliquid producere sub ratione generis quin produceret illud sub ratione speciei; et sic non posset aliquid producere sub ratione qua animal nisi illud produceret sub ratione qua homo — cuius oppositum experimus. Quarto arguitur sic: Deus intelligit animal esse genus ad hominem et rationem animalis includi in ratione specifica hominis; ergo rationem

In the *Commentary on the Metaphysics*, the Italian Master, after denying that the ideas are self-subsistent entities, as Plato thought<sup>70</sup>, maintains that the meaning of the term ‘idea’ is twofold (*idea sumitur dupliciter*) : broadly speaking (*communiter*), an idea is a specific essence or nature (*quidditas specifica*), existing in a *mind* as a causal model for the production of something<sup>71</sup> ; properly speaking (*proprie sumpta*), an idea is a specific essence existing in *God’s mind* as a causal model for the production of something<sup>72</sup>. From these definitions, which he considers consonant with the teaching of Aristotle and Averroes, Paul derives four consequences or theses, which, taken together, represent the very core of his theory of divine ideas, as they consist of the principles to the solution of its main problems (Simplicity Problem, Representationalist Problem, What are there ideas of?)